
866.12

22.  April  1998 

Verordnung
über Zuschüsse für minderbemittelte Personen
(Zuschussverordnung, ZuV)

Der Regierungsrat des Kantons Bern,
gestützt auf Artikel 5 Absatz 1, Artikel 6 Absatz 1 Buchstabe b und Artikel 7 Absatz 3 des Dekrets vom 16.
Februar 1971 über Zuschüsse für minderbemittelte Personen (Zuschussdekret, ZuD  [BSG 866.1]),
auf Antrag der Gesundheits- und Fürsorgedirektion,
beschliesst:

Art. 1  [Fassung vom 29. 11. 2006]

Einkommensgrenzen
 Die Einkommensgrenzen gemäss Artikel 5 Absatz 1 des Zuschussdekrets  [BSG 866.1] betragen für

a Alleinstehende 18 940 Franken

b Ehepaare 28 410 Franken

Art. 2  [Fassung vom 25. 2. 2009]

Kinderzuschlag
 Der Kinderzuschlag gemäss Artikel 5 Absatz 1 des Zuschussdekrets  [BSG 866.1] beträgt für

a die ersten zwei Kinder je 9 780 Franken

b zwei weitere Kinder je 6 520 Franken

c die übrigen Kinder je 3 260 Franken

Art. 3

Vermögensfreibeträge
 Die Vermögensfreibeträge gemäss Artikel 6 Absatz 1 Buchstabe b des Zuschussdekrets  [BSG 866.1]
betragen für

a Alleinstehende 37 500 Franken  [Fassung vom
17. 3. 2010]

b Ehepaare 60 000 Franken  [Fassung vom
17. 3. 2010]

c Kinder 15 000 Franken

Art. 4

Freibetrag
 Der Freibetrag gemäss Artikel 7 Absatz 3 des Zuschussdekrets  [BSG 866.1] beträgt 3000 Franken.

Art. 5

Aufhebung eines Erlasses
 Der Regierungsratsbeschluss vom 30. Oktober 1996 betreffend Zuschüsse für minderbemittelte
Personen; Festlegung der massgebenden Einkommensgrenzen und des Kinderzuschlags wird
aufgehoben. Er ist aus der Bernischen Systematischen Gesetzessammlung (BSG 866.12) zu entfernen.

Art. 6

Inkrafttreten
 Diese Verordnung tritt am 1. Juli 1998 in Kraft.



Bern,  22.  April   1998 

Im Namen des Regierungsrates 
Die Präsidentin: Zölch
Der Staatsschreiber: Nuspliger

Anhang

22.4.1998  V 
BAG 98–21, in Kraft am 1. 7. 1998

Änderungen

31.3.1999  V 
BAG 99–34, in Kraft am 1. 1. 1999
28.2.2001  V 
BAG 01–26, in Kraft am 1. 1. 2001
11.12.2002  V 
BAG 03–10, in Kraft am 1. 1. 2003
27.10.2004  V 
BAG 04–88, in Kraft am 1. 1. 2005
29.11.2006  V 
BAG 07–16, in Kraft am 1. 1. 2007
25.2.2009  V 
BAG 09–30, in Kraft am 1. 1. 2009
17.3.2010  V 
BAG 10–28, in Kraft am 1. 1. 2011


	866.12
	Verordnung über Zuschüsse für minderbemittelte Personen (Zuschussverordnung, ZuV)
	Art. 1  [Fassung vom 29. 11. 2006]
	Art. 2  [Fassung vom 25. 2. 2009]
	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5
	Art. 6
	Anhang
	Änderungen



